
Panevėžiečiai raginami prisijungti į akciją „Ratuota vasara“:
padovanokime nenaudojamus dviračius Ukrainos vaikams

Tūkstančiai Ukrainos pabėgėlių vaikų laikinai apsistojo Lietuvoje. Dalis jų – ir Panevėžyje bei
jo apylinkėse. Akcijos „Ratuota vasara“ organizatoriai ragina Panevėžio žmones prikelti
pamirštus, išaugtus ar pagedusius dviračius, paspirtukus, riedlentes, riedučius ir apsaugas
naujam gyvenimui ir padovanoti ukrainiečiams aktyvią, paauglišką vasarą.

Iniciatyvos prisidėti prie akcijos ir surinkti Panevėžyje gyvenantiems ukrainiečiams
transporto priemones ėmėsi Ernestas Gabriūnas. Dviračiai, riedučiai, riedlentės, paspirtukai
ir apsaugos priimami Dviračių ir laisvalaikio reikmenų parduotuvėje ir dviračių servise,
Marijonų g. 15, darbo dienomis 9–17 val., šeštadieniais 9–14 val.

„Labai svarbu nepamiršti paauglių, jie ko gero skaudžiausiai išgyvena šitą tragediją ir
priverstinį gyvenimo pasikeitimą. Iš jų atimta aplinka, draugai, elementariausi dalykai. Jie
jau ne maži vaikai ir suvokia viską daug skaudžiau. Tai, kas mūsų paaugliams atrodo
neatskiriami paauglystės atributai – jiems ir jų šeimoms tai nepasiekiama prabanga.
Gražinkim jiems šiek tiek vasaros, orumo ir paauglystės. Padovanokim vasaros judesį – ratus
ar ratukus“, – kviečia akcijos iniciatorius Laurynas Šeškus.

Prisidėti prie akcijos, jau sulaukusios beveik 4000 ukrainiečių vaikų prašymų, ragina dienos
stovyklose Ukrainos vaikams savanoriavusi Premjerė Ingrida Šimonytė. „Lietuvos žmonės,
verslai jau skyrė neįtikimo dydžio paramą ir dalijasi, atrodytų, praktiškai viskuo. Ačiū už tai.
Bet šiek tiek trūksta, kad pamatytume paauglius ir tai, kad jiems jau nebe toks svarbus
meškutis ar porcija ledų. Leistume jiems pajusti daugiau panašumo į normalią paauglystę,
kuri šiuo metu, deja, negali būti tokia, kokia būti turėtų. Bendrauti ir judėti, jausti laisvę,
kurią iš ukrainiečių tautos bando atimti putino kareivos“, – socialiniame tinkle dalijosi ji.

Dovanoti dviračius, paspirtukus, riedlentes ar riedučius skatina ir muzikantas Andrius
Mamontovas. „Tai, kas mūsų paaugliams atrodo neatskiriami paauglystės atributai – jiems ir
jų šeimoms tai nepasiekiama prabanga. Gražinkim jiems šiek tiek vasaros ir paauglystės.
Padovanokim vasaros judesį – ratus ar ratukus“, – rašė jis.

Aistė Simėnaitė


